de Lei n" 134/2021, de autoria do Senhor Prefeito Municipal, Geraldino Barbosa de Oliveira 
Junior, com a seguinte redacao: 

Art. 1° Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Credito Adicional 
Suplementar, na importancia de R$ 3.800.000,00 (tres milhoes e oitocentos mil reais), 
distribuidos nas seguintes dotacoes: 

02 PODER EXECUTIVO 
02.21 GABlNETE DO PREFEITO 
02.21.01 CHEFIA DE GABINETE 

04.122.0002.2002 MANUTEN<;::Ao DO GABINETE 
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 110.000 55.000,00 

08.243.0002.2039 CONSELHO TUTELAR- MANUTEN<;::Ao

[...]

3.3.90.46 AUXILIO ALIMENTA<;:Ao 110.000 440 400,00 

04.121.0022.2070 GESTAo ESTRATEGICA 
3.3.90.39 OUTROS SERVI<;:OS DE TERCEIROS - PESSOA J 110.000 443 680,00 

TOTAL R$ 2.876.844,56 

Art. 3° A suplernentacao sera coberta com a previsao de excesso de arrecadacao no valor de R$ 
923.155,44 (novecentos e vinte e tres mil cento e cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro 
centavos), conforme calculo em anexo. 

Esta Lei entrara em vigor na data da publicacao, 

CERONI 

ANEXO 

Estimativa de arrecadacao para 2021 

Arrecadacao por fonte 

Fonte Valor previsto Valor parcial Previslio de Total estimado Excesso